
JORDI BAYARRI





Mé matce, profesorce fyziky

Dani

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, Praha 7
obchod@grada.cz, www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401
jako svou 8175. publikaci.

Titul byl převzatý a přeložený z původního originálu: 
Einstein, el salto cuántico©2019
All Rights reserved

Texty: Jordi Bayarri a Tayra MC Lanuza–Navarro
Překlad: Mgr. Kateřina Brouk
Sazba a grafická úprava: Vladimír Velička
Odpovědná redaktorka: Ing. Jana Minářová

Počet stran: 48
První vydání, Praha 2021
Vytiskla tiskárna TNM PRINT s.r.o., Nové Město

© Grada Publishing, a.s., 2021

ISBN 978-80-271-4442-6 (pdf)
ISBN 978-80-271-3092-4 (print)

Einstein
Kvantové salto

Jordi Bayarri (scénář a kresby)

Dani Seijas (barva)

Dr. Tayra MC Lanuza–Navarro, PhD (historicko-vědecký dohled)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována 
a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. 

Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



3

ALBERT EINSTEIN SE NARODIL 
14. BŘEZNA 1879 V NĚMECKÉM 

MĚSTĚ ULM.

OBA SE TAKÉ VĚNOVALI HUDBĚ: MAJA 
HRÁLA NA KLAVÍR A ALBERT NA HOUSLE.

MOC RÁD SI HRÁL SE SVOU SESTROU MAJOU 
A STAVĚLI SPOLEČNĚ DOMEČKY Z KARET.

JEDNOU BYL ALBERT NEMOCNÝ 
A OTEC MU DAROVAL KOMPAS. DÍKY 

MAGNETICKÉMU 
POLI ZEMĚ.

MAGNETICKÉMU 
POLI! 
ACH!

AČKOLIV ALBERT POCHÁZEL 
Z ŽIDOVSKÉ RODINY, RODIČE HO 
ZAPSALI NA KATOLICKOU ŠKOLU.

JAK TO 
FUNGUJE?

UČITELÉ TAM BYLI 
VELMI PŘÍSNÍ.



4

ALBERTOVI UČAROVALY PŘÍRODNÍ 
VĚDY A JEHO STRÝC JAKOB MU MOC 

RÁD DÁVAL ÚLOHY Z MATEMATIKY.

RODINNÝ PŘÍTEL MAX TALMUD, KTERÝ 
PRAVIDELNĚ DOCHÁZEL K EINSTEINOVÝM 

NA VEČEŘI, NOSIL ALBERTOVI KNIHY.

ALBERT STUDOVAL 
NA STŘEDNÍ ŠKOLE 

V CENTRU MNICHOVA.

TO JE NEUVĚŘITELNÉ, 
ALBERTE! DŮKAZ 

PYTHAGOROVY VĚTY!

ACH, EUKLEIDOVA 
GEOMETRIE! MOC TI 

DĚKUJI, MAXI!

JSEM RÁD, 
ŽE SE TI LÍBÍ 
KNIHY, KTERÉ 

TI NOSÍM.

JSEM Z NICH NADŠENÝ! 
HLAVNĚ Z TĚCH 

O POPULARIZACI VĚDY 
OD AARONA BERNSTEINA. 

TAHLE 
POJEDNÁVÁ 
O RYCHLOSTI 

SVĚTLA.

ŠKOLA KLADLA VELKÝ 
DŮRAZ NA PŘÍRODNÍ VĚDY 

A MATEMATIKU.



5

NEDLOUHO POTÉ 
V PAVII…

A CO VÍC: PROTOŽE NEHODLÁM 
ABSOLVOVAT VOJENSKOU SLUŽBU, 

ROZHODL JSEM SE VZDÁT 
NĚMECKÉHO OBČANSTVÍ!

ALBERTE, 
CO TADY 
DĚLÁŠ?

CO SE TI STALO, 
ALBERTE?

JSEM MOC 
OSAMĚLÝ!

JAK TO?

MOJE RODINA 
SE KVŮLI 

OTCOVĚ PRÁCI 
PŘESTĚHOVALA 

DO ITÁLIE!

A NAVÍC 
BUDU MUSET 

BRZY NASTOUPIT 
VOJENSKOU SLUŽBU, 
COŽ SE MI NECHCE!

NO JASNĚ, 
ALE… CO MŮŽEŠ 

DĚLAT?

HMM… 
MÁM NÁPAD!

ROZHODL JSEM SE, ŽE BUDU 
STUDOVAT SÁM, ABYCH SE 

MOHL PŘIHLÁSIT NA UNIVERZITU 
V CURYCHU. V CURYCHU?! 

ALE…



6

ALBERT STUDOVAL VELICE ODHODLANĚ, ABY DOSÁHL SVÉHO 
CÍLE: VYSTUDOVAT PŘÍRODNÍ VĚDY A STÁT SE PROFESOREM.

NEUSPĚL JSEM.

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY… 
PŘÍRODNÍ VĚDY JSEM 

ZVLÁDL NA VÝBORNOU, ALE 
FRANCOUZŠTINA A LITERATURA 

BYLY HROZNÉ…

ACH, 
ALE NE…

CO SE STALO, 
ALBERTE?

A CO BUDEŠ 
TEĎ DĚLAT?

INU, JEŠTĚ MI ZBÝVAJÍ DVA 
ROKY, NEŽ DOSÁHNU VĚKU, 

KDY SE OBVYKLE NASTUPUJE 
NA UNIVERZITU… 

VÍTEJ, JÁ JSEM 
PAN WINTELER. BUDEŠ 

U NÁS BYDLET, ZATÍMCO 
BUDEŠ STUDOVAT NA ŠKOLE 

V AARAU.

NAJDU SI NĚJAKOU 
ŠKOLU VE ŠVÝCARSKU 

A NA PŘÍŠTÍ ZKOUŠKY SE 
DOBŘE PŘIPRAVÍM.

PŘIJALI MĚ!

A NAKONEC…




